Deliberação CBH-AP/188/2013 de 11/12/2014 | 1/1

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
Rua Benedito Mendes Faria, 40a | Vila Hípica | Marília/SP | CEP 17520-520

Fone: 14 3417-1017 | Fax: 14 3417-1662
http://cbhap.org /

secretaria@cbhap.org

Deliberação CBH-AP/188/2014, de 11/12/2014
Aprova o Relatório de Situação dos Recursos
Hídricos 2014: Ano base 2013 do CBH-AP.

O Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe - CBH-AP, no uso de suas
atribuições legais, e;

Considerando a Lei Estadual nº 7663/91, que em seu artigo 26º determina ser
competência do Comitê de Bacia Hidrográfica apreciar relatório sobre “A Situação dos
Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica”;

Considerando orientação da CRHi para padronização da metodologia na elaboração do
Relatório de Situação de todos os Comitês do Sistema Integrado de Gerenciamento de
Recursos Hídricos - SIGRH;

Considerando o formato e os indicadores para elaboração do Relatório de Situação
apresentados ao Comitê;

Considerando que os indicadores para a realização do Relatório de Situação dos
Recursos Hídricos 2014 do CBH-AP foram analisados e discutidos pela Câmara Técnica
de Planejamento e Avaliação (CT-PA) em reuniões realizadas nos dias 29 de outubro e
11 de novembro de 2014;

Considerando que na reunião do dia 11 de novembro de 2014 a CT-PA aprovou a versão
final da Minuta do Relatório de Situação dos Recursos Hídricos dos Rios Aguapeí e Peixe
do ano de 2014, para apreciação da Plenária;

Delibera:

Artigo 1º - Aprova o Relatório de Situação dos Recursos Hídricos 2014: Ano base 2013 do
CBH-AP;

Artigo 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Luís Sergio de Oliveira
Vice - Presidente

Denis Emanuel de Araujo
Secretário Executivo